



از گوشه و کنار ایران



۸ کشته در سقوط خودرو از پل

سقوط یک خودرو از روی پل کلاته در زاهدان منجر به مرگ ۸ سرنشین شد. دکتر عبدالرزاق نژاد مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان گفت: «حدود ساعت ۹ شب پنجشنبه بر اثر سقوط یک خودروی پژو از روگذر بزرگراه خلیج فارس ۳ سرنشین خودرو کشته و ۵ نفر مصوم شدند. مصدومین با ۲ آمبولانس به مرکز فوق تخصصی تروما استان، بیمارستان خاتم الانبیا(ص) زاهدان، منتقل شدند اما با وجود انجام اقدامات فوق تخصصی، بر اثر شدت جراحات وارد ۵ سرنشین دیگر خودرو نیز روز جمعه فوت شدند. قربانیان حادثه همگی جوان و بین ۱۹ تا ۲۳ ساله بودند.»

قتل همسر با گوشکوب

مرد جوان که همسرش را در خانه به قتل رسانده و خودش نیز مجروح شده بود به قتل اعتراف کرد. سرهنگ فرج‌الله اسداللهی فرمانده انتظامی شهرستان فردیس گفت: «با اعلام مجروح شدن مردی در خانه‌اش مأموران پلیس به محل رفته و به دلیل اینکه وی از ناحیه سینه مجروح شده بود عوامل اورژانس ۱۱۵ به محل رفته و وی را به بیمارستان منتقل کردند. این مقام انتظامی افزود: در ادامه مأموران پس از بررسی بیشتر صحنه با اجازه خانمی که در اتاق خواب به روی زمین افتاده بود و از ناحیه بینی و سر خون‌آلود بود روبه‌رو شده و یک گوشکوب چوبی خون‌آلود نیز در کنار مقتول مشاهده شد. مأموران پس از هماهنگی با مقام قضایی، همسر مقتول را که از ناحیه سینه زخمی شده بود در بیمارستان تحت مراقبت قرار داده و در نهایت پس از ترخیص از بیمارستان، در تحقیقات پلیسی لب به اعتراف گشود و به قتل همسرش را اثر درگیر شدن با وی و وارد کردن ضربات متعدد با گوشکوب به سرش اعتراف کرد.»

کلاهبرداری ۳۰۰ میلیارد تومانی با چک بلامحل

فرمانده انتظامی استان کرمان از بازداشت یکی از اعضای اصلی باند کلاهبرداری ۳۰۰ میلیارد ریالی با چک‌های بلامحل و ادامه یه جویی‌ها برای جلوگیری از ادامه فعالیت این باند خبر داد. سرتیپ ناصر فرشید گفت: «مأموران پلیس آگاهی به اطلاعات موتقی در رابطه با عاملان صدور بیش از ۶۵۰ مورد چک فاقد اعتبار به ارزش تقریبی ۳۰۰ میلیارد ریال دست یافتند و محل حضور یکی از اعضای اصلی این باند در مشهد شناسایی و این متهم با اخذ نیابت قضایی و اعزام فوری یک تیم به خراسان رضوی دستگیر شد. شیوه این کلاهبرداران، جعل اسناد هویتی و بانکی بود. لازم است شهروندان در خرید و فروش و انجام مبادلات تجاری خود به هویت طرف مقابل و صحت چک‌های مورد معامله توجه بسیار دقیق داشته باشند.»

آتش سوزی در خوابگاه دانشجویی گیلان

یک خوابگاه خصوصی دانشجویی در شهر واجراکه رودسر، به دلیل اتصال سیم برق، آتش گرفت. این حادثه صبح پنجشنبه در طبقه اول خوابگاه دانشجویی خصوصی واقع در شهر واجراکه رخ داد که تعداد محدودی از دانشجویان دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه گیلان از آن استفاده می‌کنند به دلیل اتصال سیم برق، به صورت جزئی طعمه حریق شد. در دقائق اولیه این اتفاق، به اطلاع رسانی فوری، نیروهای آتش‌نشانی در محل حضور یافته و با تلاش و همکاری افراد حاضر در خوابگاه خصوصی این رخداد مهار شد. مسئولان دانشکده فنی و مهندسی شرق گیلان هم در لحظات ابتدایی این حادثه در محل حضور یافتند و از نزدیک پیگیری امور را دنبال کردند.

کشف جسد دختر گمشده در زمین های کشاورزی

گروه حوادث / آزمایش دی‌ان‌ای راز ناپدید شدن

دختر جوانی که دو سال قبل در شرق استان تهران ناپدید و نورافز دوستانش به عنوان مظنون بازداشت شده بودند را بر ملا کرد. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اوایل پاییز سال ۱۴۰۱ ناپدید شدن دختر جوانی به پلیس گزارش شد. بررسی‌ها برای یافتن ردی از دختر جوان ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان پلیس از دختر بردند که مهرنوش، دختر گمشده آخرین بار با زنی به نام مهناز بوده است. موضوعی که نظر تیم تحقیقی را به خود جلب کرد. این بود که مهناز نیز همزمان با ناپدید شدن مهرنوش ناپدید شده بود.

از آنجایی که احتمال می‌رفت مهناز از سرنوشت دختر گمشده مطلع باشد، تحقیقات گسترده برای یافتن دو دختر آغاز و در نهایت محل زندگی مهناز شناسایی شد. مهناز در تحقیقات گفت: «با مهرنوش در آرایشگاه آشنا شدم و می‌دانم که او به پسری به نام اردلان علاقه زیادی داشت. یک روز که با مهرنوش بیرون رفته بودم، اردلان را دیدم و به نظرم می‌آمد که آدم درستی نباشد. این موضوع را به مهرنوش گفتم و سر همین مسأله با

هم دعوانیام شد و دیگر از او خبری ندارم.» با اطلاعاتی که مهناز در اختیار تیم تحقیق قرار داد، اردلان بازداشت شد. اردلان در تحقیقات عنوان کرد: «با مهرنوش در اینستاگرام آشنا شدم و بعد از مدتی با هم دعوانیام شد و قطع رابطه کردیم.»

توجه به اظهارات ضد و نقیض مهرنوش و اردلان، هر دوی آنها به عنوان مظنونان پرونده بازداشت شدند. در ادامه تحقیقات مأموران شرکت آب حین حفاری در مزرعه کشاورزی دو دست را مشاهده کردند که از خاک بیرون آمده است. با حفر بیشتر زمین، آنها با جسد دختری مواجه شدند.

با انجام آزمایشات دی‌ان‌ای، هویت جسد به دست آمد و مشخص شد جنازه متعلق به دختر گمشده است.

با کشف جسد مشخص شد که مهرنوش به قتل رسیده است و تحقیقات برای رازگشایی از پرونده قتل دختر جوان و شناسایی عاملان این جنایت به دستور بازپرس شعبه نهم دادسرای امور جنایی پایتخت ادامه دارد.

حوادث جهان

فیلیپین

۸ کشته در آتش سوزی خانه

اداره آتش‌نشانی روز جمعه اعلام کرد که در پی آتش‌سوزی یک ساختمان مسکونی سه طبقه در مانیل، پایتخت فیلیپین، هشت نفر کشته شدند. به گزارش شینهوا، این اداره گفت که آتش‌سوزی در حومه شهر کوژون در حالی رخ داد که سرنشینان در خواب عمیقی بودند. هشت نفر در داخل ساختمان گیر افتاده بودند، در حالی که برخی از آنها با بالا رفتن از پشت بام و خریدن به خانه همسایه از آتش فرار کردند. علت آتش‌سوزی همچنان در دست بررسی است.

ژاپن

آتش سوزی جنگل‌های «ایوانه» هنوز ادامه دارد

آتش‌سوزی‌های جنگلی که از روز چهارشنبه گذشته در شهر ساحلی «اوفوناتو» در استان «ایوانه» واقع در شمال شرق ژاپن شروع شده در حال گسترش است. به گزارش ان‌اچ‌کی، این آتش‌سوزی‌ها ۳۳۰ نفر را وادار به ترک محل زندگی‌شان کرده است. پلیس می‌گوید جسد یک نفر در «سانریکوگو» که آتش‌سوزی به آنجا رسیده، پیدا شده است. آنها می‌گویند قربانی ظاهرآ در آتش گرفتار شده بود. مقامات محلی می‌گویند دست‌کم ۸۴ ساختمان در این حریق آسیب دیده است. پلیس و آتش‌نشانان در جست‌وجوی افرادی هستند که ممکن است هنوز محل را ترک نکرده یا مجروح شده باشند.

اندونزی

آتش سوزی در مخزن نفت پالایشگاه

یک آتش‌نشان ارشد روز جمعه گفت که آتش‌سوزی در یک مخزن نفت در پالایشگاه نفت واقع در استان جاوه مرکزی اندونزی رخ داد، بدون اینکه تلفات جانی داشته باشد. به گزارش شینهوا، آده باکتی آریوان، دبیرداره آتش‌نشانی استان، گفت که شدت آتش‌سوزی به اندازه حوادث قبلی نیست. آتش‌خاموش‌شده و مرحله خنک‌سازی انجام شده است. این حادثه تلفات جانی نداشت.

معمای شلیک مرگبار به مادر باردار و پسر ۴ ساله در ایرانشهر

دست داد. تحقیقات پلیسی و قضایی برای آگاهی از علت وقوع این حادثه در دست انجام است و یک تیم ویژه از فراجا برای بررسی بیشتر این موضوع و بررسی تیرهای شلیک شده به سیستان و بلوچستان اعزام شده است. سردار محمد اسحاقی فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: «در پی مجروح شدن سرنشینان یک‌دستگاه پژوی نقره‌ای رنگ در مسیر کمربندی جاده چاه‌جمال ایرانشهر در اثر تیراندازی افراد

همزمان خودروی مهاجم متواری شده و خودروی تعقیب‌شونده متوقف شد. هنگامی که مأموران به خودرو رسیدند متوجه شدند که در صندلی عقب یک خانم باردار و یک پسر ۴ ساله حضور داشته که به هر دو نفر تیر اصابت کرده است. نیروهای پلیس فوراً مصدومان را به بیمارستان منتقل می‌کنند اما در این حادثه کودک ۴ ساله به نام یوسف شهلی ۱۹، جان خود را از دست داد و زن باردار نیز که با اصابت گلوله زخمی شده بود، جنین خود را از

گروه حوادث: فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از اعزام تیم ویژه بازرسی پلیس برای بررسی ابعاد تیراندازی مرگبار به سرنشینان خودروی پژو خبر داد.

به گزارش فارس، مأموران یگان تکاوری در محور چاه‌جمال ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان متوجه تعقیب یک خودرو توسط خودروی دیگر شده و برای آگاهی از چرایی این حادثه وارد عمل شدند. در همین حین چند تیر به سمت خودروی تعقیب‌شونده شلیک و



زن جوان سناریوی ربودن مرگبار همسرش را طراحی کرد

گروه حوادث-مرضیه همایونی / زن جوان که به اتهام قتل همسرش دستگیر شده، در بازجویی‌ها مدعی شد مردی جوان با همدستی دو نفر دیگر شوهرش را ربوده و به قتل رسانده‌اند.

به گزارش «ایران»، اول اسفند مرد جوانی با مراجعه به پلیس از ناپدید شدن برادرش خبر داد. بلافاصله تحقیقات از سوی کارآگاهان اداره چهارم پلیس آگاهی پایتخت آغاز شد و در اولین گام، کارآگاهان به سراغ همسر مرد گمشده رفتند. در حالی که زن جوان مدعی بود از سرنوشت شوهرش خبر ندارد اما کارآگاهان دریافتند این زن از مدت‌ها قبل با شوهرش اختلاف داشته است. باتوجه به اینکه مرد جوان از ابتدای اسفندماه ناپدید شده بود و هیچ تراکشی در حساب‌هایش صورت نگرفته بود، فرضیه قتل مرد جوان قوت گرفت. در ادامه کارآگاهان در تحقیقات میدانی و بررسی‌های پلیسی دریافتند که همسر مرد گمشده مدتی است به صورت پنهانی با مردی به نام امیر در ارتباط بوده است.

دستور قتل

ارتباط پنهانی وی و اختلاف با همسرش، فرضیه قتل از سوی زن جوان را پررنگ کرد. بدین ترتیب زن جوان به دستور بازپرس دادسرای امور جنایی پایتخت بازداشت شد. وی ابتدا منکر جنایت بود اما در نهایت باتوجه به مدارک و شواهد پلیسی را ناپدید شدن شوهرش را بر ملا کرد. زن جوان زمانی که در مقابل افسر پرونده‌اش قرار گرفت، گفت: مدت‌هاست که با همسر اختلاف داشتم و همین مسأله



گروه حوادث- کامران علمدھی / پرونده پسر جوانی که متهم است بر سر جای پارک خودرو مرد همسایه را به قتل رسانده در حالی از سوی قضات دادگاه کیفری به هیأت ۳ نفره ارجاع شد که متهم مدعی است نقشی در قتل قربانی نداشته است.



دعوا بر سر جای پارک خودرو به جنایت ختم شد

به گزارش «ایران»، شهریور امسال گزارش درگیری در یکی از مناطق جنوبی تهران به مرکز فوریت‌های پلیسی اعلام شد. پس از آن مأموران به محل درگیری اعزام شدند و با بررسی‌های اولیه مشخص شد پسر جوانی بر سر جای پارک خودرو مردی ۶۳ ساله را مجروح کرده است. مرد مجروح به بیمارستان منتقل شد اما به خاطر شدت جراحات به ناحیه سرش به بخش مراقبت‌های ویژه فرستاده شد. پسر مرد مجروح در توضیح ماجرا گفت: «این مرد چندین بار با پدرم بر سر جای پارک خودرو درگیر شده بود تا اینکه روز حادثه او پدرم را محکم هل داد و سر پدرم با جدول کنار خیابان برخورد کرد و به کما رفت. حالا هم من از او شاک‌ی هستم.»

دو روز بعد مرد میانسال تسلیم مرگ شد و شهرام ۲۹ ساله توسط مأموران بازداشت شد.

رد اتهام قتل عمد

وی در جریان بازجویی‌ها به دعوی لفظی با مقتول اعتراف کرد و گفت: «من او را نه کتک زدم و نه هل دادم. در روز حادثه مرد میوه‌فروش و چند نفر دیگر هم حضور داشتند و مرد میوه‌فروش او را هل داد.»

با این ادعا، مأموران به سراغ فیلم دوربین‌های مداربسته محل میوه‌فروشی رفتند، اما مشخص شد تصاویر لحظه درگیری از حافظه دوربین مداربسته مغازه میوه‌فروشی پاک شده است. به این ترتیب مرد میوه‌فروش نیز بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: «چند روز پیش از درگیری دوربین مداربسته مغازه‌ام خراب شده بود و فیلمی ضبط نکرده است.» به این ترتیب و در حالی که اظهارات شهود و مستندات علیه پسر جوان بود، پرونده وی با صدور کیفرخواست به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت؟

در ابتدای جلسه اولیای دم برای متهم درخواست قصاص کردند. سسپ شهرام به جایگاه رفت و گفت: «من اتهام

انهدام باند ۱۳ نفره فساد و فحشا در تلگرام

گروه و راه‌اندازی کانال تلگرامی، هدایت یک باند فساد و فحشا را برعهده داشت، به حبس و شلاق محکوم شد. به گزارش «ایران»، مأموران پلیس چندی قبل از فعالیت یک کانال تلگرامی که حدود ۲۵۰۰ عضو داشت باخبر شدند. سرگروه باند با فراهم کردن موجبات فساد و فحشا و معرفی زنان جوان به مردان مرتکب اعمال مجرمانه می‌شد. با تکمیل تحقیقات و شناسایی سرگروه و اعضای این باند، سرانجام مرد جوان و ۱۳ زن در عملیات‌های مختلف دستگیر شدند.

متهمان پس از بازداشت مدعی شدند که ارتباط‌شان با مشتری‌ها بر اساس پابندی به اصول شرعی بوده، اما تحقیقات مأموران و بررسی‌های انجام شده مشخص کرد این امر واقعیت نداشته و با واکاوی بیشتر موضوع درباره عملکرد متهمان و کانال تلگرامی، دریافتند آنها علاوه بر ترغیب افراد به ارتکاب جرائم منافی عفت در فضای مجازی با چندین کانال صیغه و همسرایی دیگر نیز همکاری مجرمانه‌ای داشته‌اند.

در ادامه سرگروه باند به اتهام فراهم کردن موجبات فساد به ۶۶ ماه حبس تعزیری، برای معرفی زنان به مردان به ۷۴ ضربه شلاق حدی و برای ترغیب افراد به ارتکاب جرائم در فضای مجازی به ۲۲۶ روز حبس تعزیری محکوم شد. متهمان ردیف ۲ تا ۱۳ نیز هرکدام به یک‌سال حبس تعزیری محکوم شدند. پس از صدور احکام، متهمان با اعتراض به حکم، درخواست تجدیدنظر دادند که با موافقت قضات بار دیگر پرونده بررسی شد و این بار متهم ردیف اول به خاطر نداشتن سوءسابقه و اینکه وی دانشجوی دکتر بود، حبس ۶۶ ماه وی به ۲۴ ماه تقلیل پیدا کرد. یک‌سال حبس سایر متهمان نیز غیر از یکی از متهمان زن که پیش‌تر سابقه کیفری داشته) با دو درجه تخفیف به ۶ ماه کاهش یافت.

نگاه کارشناسی

مینا نیسی
وکیل پایه یک دادگستری

در این ماجرا متهمان بر اساس مدارک موجود در پرونده با اتهاماتی از جمله فراهم کردن موجبات فساد و فحشا از طریق راه‌اندازی کانال تلگرامی، قوادی و ترغیب افراد به ارتکاب اعمال منافی عفت در فضای مجازی از طریق سامانه‌های رایانه‌ای و مخبراتی روبه‌رو بودند. متأسفانه با وجود فیلتر بودن تلگرام اما همچنان کاربران زیادی از این شبکه اجتماعی استفاده می‌کنند و به نظر می‌رسد بهتر است به جای اعمال فیلترینگ به روش‌های دیگری برای پیشگیری از وقوع جرائم رفت؛ از جمله آموزش و آگاهی‌رسانی به قربانیان بالقوه (زنان مجرد، و ملقطه و دارای درآمد ناکافی یا بیکار) نسبت به خطرات احتمالی این قبیل اعمال بر سلامت روان و سلامتی جسمانی آنان، فراهم کردن شرایط ازدواج برای جوانان و آموزش استفاده صحیح از فضای مجازی. بی‌تردید تلاش پلیس قضا برای شناسایی و مقابله با گردانندگان این قبیل گروه‌ها و نیز انتشار احکام مربوطه و مجازات خاطیان می‌تواند از بازآرندگی مناسب برای دیگر افرادی که به فکر این قبیل اعمال هستند، برخوردار باشد.

افراد باید بدانند که فضای مجازی حیطه‌گاه ابتذال و آزادی‌های بی‌قید و شرط نبوده و قانونگذار و مجریان قانون، این قبیل آزادی‌های ویرانگر را که مضر به حقوق دیگران و جامعه است نمی‌پذیرند. به عبارتی افراد باید در فضای مجازی نیز همانند فضای واقعی اصول و قواعد را رعایت کنند. همچنین از آنجا که درآمد و منافع اقتصادی حاصل از این اعمال منافی عفت برای افراد افواکننده و محرک بوده، ضرورت تناسب مجازات با عواید حاصله از جرم مهم است.

راه‌حل

برای حل این معضلات باید هرچه بیشتر از زنان آسیب‌پذیر در جامعه حمایت کرد. همچنین اختصاص برنامه‌های صدا و سیما برای آگاه‌ساختن افراد از پدیده‌ها و سایت‌های نوظهور مثل اپلیکیشن‌های دوست‌یابی مهم است. به همین منظور لزوم توجه مدارس برای آگاهی‌سازی به فرزندانش از سنین کم و قبل از شکل گرفتن شخصیت نوجوانان و جوانان نیز می‌تواند مفید باشد.

تناسب جرم و مجازات

در آرای صادره برای جرائم اینترنتی گاهی می‌بینیم که میزان مجازات با نوع آن با جرم و آثار ویرانگر آن بر جامعه تناسبی ندارد. در این گونه موارد سلاق

و حبس‌های کوتاه مدت نه تنها باعث متنبه شدن مرتکب نمی‌شود بلکه احتمال آنکه وی پس از اجرای مجازات، باردیگر به سمت آن برود، زیاد است. چه بسا برخی جرایم به‌صورت عادت برای فرد در می‌آیند و منعی درآمده خوبی نیز محسوب می‌شوند. بسیار مشاهده شده که به دلیل نبود بازبوری مجرم چه از نظر روانی و چه جسمانی، تقبیل یا رفع مشکلات وی، ورود فرد خطاکار به جامعه باعث شود افراد دیگری نیز قربانی جرایمی از همان جنس با جرایم دیگر شوند. به عنوان مثال سارق مسلحی که بعد از پنج سال حبس وارد جامعه می‌شود، نه تنها سال‌ها از بی‌ثقت کارکردن و پس‌انداز و سرمایه‌گذاری محروم شده بلکه با تورم سخت و افزایش قیمت‌ها، زندگی وی چه بسا چند ده برابر سخت‌تر از گذشته خواهد شد که همین امر امکان ارتکاب مجدد جرم و پیوستن به گروه‌های مجرمانه را برای وی بیشتر می‌کند.

تأثیر جرم مذکور بر نهاد خانواده و افزایش طلاق

تأثیر این جرم نه تنها بر زنان تن فروش بلکه بر متقاضیان خدمات جنسی و نیز خانواده‌اتر این نیز به‌وضوح قابل‌درک است، چرا که در صورت فاش شدن این جرم، آنها از سوی خانواده‌هایشان نیز طرد می‌شوند و بنیان خانواده به هم می‌ریزد.